2024
CARPORT-  und SOLARPROGRAMM
PREISLISTE
PREMIUM  CARPORT SOLAR  für den Einsatz von  RAHMENLOSEN Solarmodulen (Glas-Glas)
Aluminiumkonstruktion aus den hochwertigen verstärkten Profilen in Anthrazit DB703
VARIANTEN:

CMPS14-150-DIY x DO IT YOURSELF (ohne PV-Module) x x L250 B150 10 240 EUR
*höhere Schneelast individuell auf Anfrage
BESTELLCODE Module DACHAUSFÜLLUNG Maße der Module
NENN-
Leistung
Rand-
Profil
Typ von
Balken
Schneelast
(kg/m2)
Windlast
(km/h)
Preis
CMPS16-105 16 Solid Bifacial, 370 Wp, G/G, rahmenlos 1770 x 1049 x 7,1 5,92 kWp L225 B150 14 120 EUR
CMPS16-105-DIY x DO IT YOURSELF (ohne PV-Module) x x L225 B150 10 820 EUR
CMPS16-130 16 Solid Bifacial, 370 Wp, G/G, rahmenlos 1770 x 1049 x 7,1 5,92 kWp L250 B150 14 690 EUR
CMPS16-130-DIY x DO IT YOURSELF (ohne PV-Module) x x L250 B150 11 390 EUR
*höhere Schneelast individuell auf Anfrage
Preis ohne Montage, Lieferung und Mehrwertsteuer.
Im Preis ist die Vorbereitung der Fundamente NICHT enthalten (bauseits).
Der Preis beinhaltet nicht die Elektroinstallationsarbeiten, den Anschluss an das System und Erdungsprojekt.

CRP2-150 Polykarbonat 16mm OPAL L225 B150 150 100 10 380 EUR
SCHRÄGDACH 6°
BESTELLCODE DACHAUSFÜLLUNG
Rand-
Profil
Typ von
Balken
Schneelast
(kg/m2)
Windlast
(km/h)
Preis
CRP1-S-210 Polykarbonat 16mm OPAL L225 B120 210 100 7 850 EUR
CRP2-S-100 Polykarbonat 16mm OPAL L225 B160 100 100 10 870 EUR
BESTELLCODE DACHAUSFÜLLUNG
Rand-
Profil
Typ von
Balken
Schneelast
(kg/m2)
Windlast
(km/h)
Preis
CMP-S-170 Polykarbonat 16mm OPAL L225 B150 170 100 9 440 EUR
CMP-S-195 Polykarbonat 16mm OPAL L250 B150 195 100 9 850 EUR
CMP-L-150 Polykarbonat 16mm OPAL L225 B150 150 100 10 350 EUR
CMP-L-175 Polykarbonat 16mm OPAL L250 B150 175 100 10 890 EUR
CMP-XL-130 Polykarbonat 16mm OPAL L225 B150 130 100 11 090 EUR
CMP-XL-150 Polykarbonat 16mm OPAL L250 B150 150 100 11 630 EUR
11 - CARPORTS NON-SOLAR
MONTAGE-  und  TRANSPORTKOSTEN
Montage 2 200 EUR 2 400 EUR 2 400 EUR 2 200 EUR 2 400 EUR
Lieferung 800 EUR 800 EUR 800 EUR 800 EUR 800 EUR